zabezpečiť dostatočný počet týchto zamestnancov, je potrebné o tejto skutočnosti 
neodkladne informovať ŽSR. 

Článok III. 
Cena a platobné podmienky 

3.1. Objednávateľ sa v zmysle Článku II. tejto Zmluvy zaväzuje Poskytovateľovi mesačne 
platiť cenu za prepravu poštových zásielok a služby s tým spojené vo výške   17 499,- 
EUR (slovom:  sedemnásťtisícštyristodeväťdesiatdeväť EUR) bez DPH. 

3.2. Cena za prepravu poštových zásielok je stanovená pre: 
a) kategória I.  –  954,54,- EUR/1 tarifný bod (ďalej ako „TB“), 
b) kategória II. –  24,73,- EUR/1 TB. 

3.3. Cena jednotlivých TB pozostáva z: 
a) ceny za počet vlakov určených na prepravu poštových zásielok (uvedená cena 

je súčasťou ceny za obsluhu v TB uvedenej v písm. b) tohto bodu), 
b) ceny za obsluhu v TB: 

• kategória I. – TB s obsluhou zamestnancami ZSSK je   10 500,- EUR 
(slovom:   desaťtisícpäťsto EUR) mesačne z celkovej sumy,  

• kategória II. – TB s dopravným výkonom ZSSK a obsluhou zamestnancami 
ŽSR je   6 999,- EUR (slovom:  šesťtisícdeväťstodeväťdesiatdeväť EUR) 
mesačne z celkovej sumy.  

3.4. Cena jedného TB je vypočítaná ako podiel celkovej ceny v príslušnej kategórii a počtu 
TB v príslušnej kategórii.  

3.5. Ceny uvedené v tejto Zmluve sú v súlade s ustanoveniami zákona Národnej rady 
Slovenskej republiky č.